



Türkiye İmalat PMI martta 52,3'e çıktı

Türkiye İmalat PMI mart ayında 52,3'e yükselirken, sektör koşullarında Şubat 2014'ten beri en güçlü iyileşme kaydedildi

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) mart ayında 52,3'e yükselerek, sektör koşullarında Şubat 2014'ten bu yana gözlenen en güçlü iyileşmeye işaret etti. **ISO, Türkiye** ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Mart 2017 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değeri olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, **ISO Türkiye** İmalat PMI mart ayında belirgin bir artışla 52,3'e çıktı. PMI, şubat ayında 49,7 olarak ölçülmüştü. Mart ayı değeri, anketin 12 yıllık geçmişinde gözlenen en yüksek aylık artışlardan biri olarak kayda geçerken, imalat sektörünün koşullarında da Şubat 2014'ten beri en güçlü iyileşme gözlemlendi. Mart ayı PMI, aynı zamanda uzun dönem ortalaması olan 50,7 seviyesinin de üzerinde gerçekleşti. Endekste ki bu iyileşmede üretim ve istihdamdaki hızlı yükselişin yanı sıra, yeni siparişlerde-



ki artış etkili oldu.

İSTANBUL İMALAT PMI

Şubat ayında 48,0 düzeyinde kaydedilen **ISO** İstanbul İmalat PMI da mart ayında 49,7'ye yükseldi. Endeks, Ekim 2016'dan bu yana gözlenen en yüksek seviyede ve son 12 aydaki ortalaması olan 48,6'nın üzerinde ölçüldü. Hızlı bir yükselişle eşik değeri 50,0 üzerine çıkan ve imalat üretiminde büyümeye işaret eden Üretim Endeksi, mart ayında manset endeks üzerinde etkili oldu. Yeni Siparişler Endeksi de mart ayında artış gösterdi ve nötr düzeye yakın gerçekleşti. Tedarikçilerin ortalama tesli-

mat süresinin daha da uzaması ve İstihdam Endeksi'nin son dört ayın en yüksek seviyesine yükselmesi de mart verilerini olumlu etkiledi. IHS Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, verilere ilişkin değerlendirmesinde, mart ayında güçlü yükseliş gerçekleştiren Türkiye PMI'nın Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında üç yıldan uzun bir dönemin en güçlü iyileşmesinin yaşandığına işaret ettiğini bildirdi. Üretim ve istihdamdaki artışın hızlandığını ve yeni siparişlerde büyümenin yeniden başladığını belirten Balchin, fiyat baskılarında da mart ayında hafifleme sinyalleri gözlemlendiğini kaydetti.(AA)



150 bin kişi sakatlıktan kurtuldu milyarlık hastane sahibi oldu

1 970'li yılların sonları, Işıklar Holding'in patronu **Turgut Işık**'in kiracısı olduğu Çengelköy'deki yalı... Oğulları **Rıza Kutlu Işık** ile **Uğur Işık**, hafta sonu keyfiyle şakalaşıyordu. Derken **Uğur Işık** düştü, kafası ciddi şekilde yarıldı. **Turgut Işık**, soluğu komşusu Dr. **Ayan Gülgönen**'in yanında aldı. **Gülgönen**, **Uğur Işık**'in tedavisinde yardımcı oldu. Telaşı atlatan **Turgut Işık**, **Gülgönen**'le sohbeti koyulaştırdı: - **Doktor Bey, uzmanlık alanınız ne?**

- Mikrocerrahi...
Ardından detaya girdi:
- **Mikrocerrah, mikroskop desteğiyle ameliyat yapar. İnsanların kopan organlarını ameliyatla yeniden vücutla birleştirir. Kol, parmak, birçok vakada organ ve hasta zamanında hastaneye yetişirse başarı oranı yüzde 98'dir.**

Türkiye'deki eksikliğe işaret etti:
- **Şu anda Türkiye'nin tek mikrocerrahi benim. Meslektaşlarımla bu alanda yetişmesi, hastanelerde özel birimler kurulması için desteğe ihtiyac var.**

O dönemde Kağıt İşverenleri Sendikası Başkanı olan **Turgut Işık**, konuyu Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Başkanı **Halit Narin**'e açtı:

- **Fabrikalarda iş kazasında organ kopması olabiliyor. Bu tür durumlarda sakatlığın önüne geçmek mümkünmüş. Mikrocerrahinin ülkemizde yaygınlaşması için birşeyler yapsak.**

Bu görüşme 1979 yılında Dr. **Gülgönen**'in öncülüğünde İstanbul Pastör Fransız Hastanesi'nde özel birim kurulmasını tetikledi. **Gülgönen**, yanına Dr. **Oya Bayrı** ve Dr. **Türker Özkan**'ı aldı.

Ardından TİSK önderliğinde, Tekstil İşverenler Sendikası, MESS, Kimya, Petrol, Lastik ve Plastik İşverenler Sendikası, Çimento İşverenler Sendikası, İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası, **İstanbul Sanayi Odası**, İstanbul Ticaret Odası, İstanbul Valiliği, Eczacıbaşı, STFA gibi kurum ve gruplar biraraya gelerek "**Mikrocerrahi ve Rekonstrüksiyon Vakfı**"nın kuruluş çalışmalarını başlattı.

1985'te ilk Mütevelli Heyeti Başkanlığına **Nejat Eczacıbaşı**, Yönetim Kurulu Başkanlığına



**Vahap
MUNYAR**

vmunyar@hurriyet.com.tr

Ayan Gülgönen, Yürütme Kurulu Başkanlığına **Turgut Işık** üstlendi. Hedefe mikrocerrahi hastanesi kurmak konuldu. Cumhurbaşkanlığı döneminde **Turgut Özal**'a sunum yapıldı. **Özal**, Maslak'ta şu anda Acıbadem Hastanesi'nin bulunduğu arsanın Vakfa tahsisi için destek verdi.

Vakıf, o arsada Mikrocerrahi Hastanesi inşaatına girişti. 1990'da dönemin Vakıf Başkanı **Turgut Işık** vefat etti. Yerine MESS Başkanı **Bahri Ersöz** geçti. İnşaat kaynak yetersizliği nedeniyle yavaşladı.

1993'te Vakfın Başkanlığına **Rıza Kutlu Işık** seçildi. İnşaat yeniden ivme kazandı. Dönemin Cumhurbaşkanı **Süleyman Demirel**'e temel de atıldı. 7 bin metrekare kapalı alanı olan bina kaba inşaat aşamasını geçse de, kaynak yetersizliği aşılamayınca tamamlanamadı.

Bunun üzerine arsanın yap-işlet-devret modeliyle kiralanması gündeme alındı. İhaleyi Acıbadem Grubu kazandı, zincirine Maslak halkasını ekledi.

Halen **Necmettin Öztemiş**'in Başkan olduğu Vakıf'ın Başkan Yardımcısı **Rıza Kutlu Işık**, ulaşılan aşamayı şöyle özetledi:

- **Yılda 5 bin organ kopması vakasına yüzde 99 başarıyla müdahale ediliyor. Bugüne kadar 150 bin kişi iş ve trafik kazasında organ kopmasıyla sakat kalmaktan kurtuldu. Mikrocerrahi hastanesi kuramadık ama Maslak'taki Acıbadem'in tapu sahibiyiz.**

Bunun anlamını açtı:
- **Kira geliriyle rahatladık. Acıbadem Maslak, Vakıf üzerinden giden organ kopması vakasına yüzde 50 indirimli müdahale ediyor. Ayrıca değeri 1 milyar TL'ye ulaşan hastane binamız oldu.**

Özetle, Türkiye'de mikrocerrah yetişmesine destek, 150 bin kişinin sakat kalmasını önlemek en önemli kazanım oldu.

1 milyar TL'lik hastanenin tapusu da Vakfa "**sürdürülebilirlik**" gücü kazandırdı...



Ayda iki cerrah ABD'ye eğitime gönderiliyor

MİKROCERRAHİ Vakfı Başkan Yardımcısı **Rıza Kutlu Işık**, cerrahların eğitimini desteklediklerini belirtti:

- **Her ay iki cerrah Columbia Üniversitesi'nde (ABD) bir haftalık eğitime gönderiyoruz. Ayrıca Mikrocerrahi Derneği'nin düzenlediği eğitim çalışmalarına katkı veriyoruz.**

Türkiye'deki eğitimden örnek verdi: - **Deney faresinin bacağına kesip, sonra mikroskop altında birleştirme operasyonu yapıyor.**

40 milyon liraya eğitim hastanesi kurulacak

RIZA Kutlu Işık, Mikrocerrahi Vakfı'nın bir eğitim ve araştırma hastanesi kurmayı planladığını bildirdi: - **Bunun için 40 milyon lira fon ayırdık. Sağlık Bakanlığı da projemizi destekliyor. Projeyi Bakan Recep Akdağ'a sunduk, "İlk kez bizden para istemeyen bir Vakıf'la karşılaştım" dedi.**

Başarılı ameliyata para desteği verecek

RIZA Kutlu Işık, Sağlık Uygulama Tebliği'nde (SUT) yer alan mikrocerrahi ücretlerinin düşük olduğunu vurguladı:

- **Sağlık Bakanlığı'na ücretlere katkı vermeyi teklif ettik. Kabul gördü. Başarılı ameliyat ücretinin yüzde 50'si kadar ödemeyle devreye gireceğiz. Bu ödeme, araştırmaya destek sayılacak.**

Gelişmiş görüntüleme cihazları bağışlıyor

RIZA Kutlu Işık, 4 kamu hastanesine son teknoloji görüntüleme cihazı bağışladıklarını vurguladı: - **Söz konusu cihaz operasyonun başarısını ameliyat bitmeden gösterebiliyor. 5 hastaneye daha bu cihazdan bağışlayacağız.**



ÇASİAD HAFTALIK EKONOMİ DEĞERLENDİRME RAPORUNU YAYINLADI

TÜİK verilerine göre Mart ayında yıllık enflasyon %11,3'e yükselirken, ülkemizin 2016 yılı 4. çeyrek büyüme rakamı %3,5 olarak açıklandı.

Yapılan değerlendirme de;

TÜRKİYE EKONOMİSİ

TÜİK, 2016 yılı 4. çeyrek büyüme rakamını %3,5 olarak açıkladı. Böylelikle 2016 yılı büyüme oranı %2,9 oldu ve piyasa tahminlerinin üzerinde gerçekleşti. Dördüncü çeyrekte büyümeye en fazla katkı hane halkının ve kâr amacı olmayan kuruluşların tüketim harcamalarından geldi (%5,7). Yatırım harcamaları ise %2 arttı (makine teçhizat yatırımları bir önceki çeyreğe göre -%0,4 gerilerken inşaat yatırımları ise %3,5 arttı). TÜİK verilerine göre Mart ayında yıllık enflasyon %11,3'e yükseldi (Şubat'ta %10,1). Enflasyon Ekim 2008'den bu yana ilk defa bu seviyeye çıktı. Mart ayında bir önceki aya göre en fazla yükselen kalem gıda fiyatları oldu. TÜİK'in açıkladığı Şubat ayı dış ticaret verilerine göre, ihracat Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1,9 azalarak 12,127 milyar dolar, ithalat ise %1,6 artarak 15,82 milyar dolar oldu. AB'ye olan ihracat ise geçen yılın aynı ayına göre %3,2 azalarak 5,54 milyar dolara geriledi.

TİM'in açıkladığı Mart ayı ihracat verilerine göre ise ihracat geçen yılın aynı ayına göre %19 artışla 13,62 milyar dolara yükseldi. Yılın ilk üç ayında ihracatta önde gelen ilk üç sektörün otomotiv, çelik ve kimyevi madde sektörleri olduğu belirtildi. TÜİK'in geçen hafta açıklanan tüm ekonomik güven endekslerinden hesapladığı aylık Ekonomik Güven Endeksi, Mart ayında bir önceki aya göre %5 artarak 91,5 değerinden 96,1 değerine yükseldi.

Istanbul Sanayi Odası ve Markit işbirliği ile hazırlanan imalat sanayi satın alma yöneticileri **PMI endeksi**, Şubat 2014'ten bu yana en güçlü artışı kaydetti; Şubat ayında 49,7 olan endeks Mart ayında 52,3 oldu. **İSO**'nun yayınladığı açıklama notuna göre, imalat sanayinde istihdam son 8 ayda yedinci kez yükseliş kaydederken, üretimde son 3 yılın en hızlı artışı yaşandı.

DÜNYA EKONOMİSİ

Geçen hafta Çarşamba günü yapılan toplantıda FED, faizleri 25 baz puan artırdı ve bu yıl içerisinde 2 kez daha artırıma gidileceği tahmininde bulundu. FED Başkanı Janet Yellen ise yaptığı açıklamada faiz artışının ekonomik ilerlemeye işaret ettiğini ancak ekonomik tahminlerin Aralık başından beri çok az değiştiğini belirtti. G20 ülkelerinin maliye bakanları ve



merkez bankaları başkanlarının bir araya geleceği toplantı geçen hafta Cuma günü Almanya'da başladı. Bu toplantıda Türkiye'yi Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek temsil edecek. Toplantıda, dış ticarete artan korumacılık politikalarına karşı net bir duruş açıklanması bekleniyor. Çin Başbakanı Li Keqiang, ABD ile ticaret savaşına girmek istemediklerini, böyle bir durumun hem iki ülkeyi hem de uluslararası ticareti zor durumda bırakacağını

belirtti. Li Keqiang, son dönemde ABD-Çin arasındaki ticari gerginliğin geçici olduğunu ifade etti. FED ve diğer merkez bankalarındaki faiz artışlarına karşın Japonya Merkez Bankası BOJ, geçen hafta politika faizinde ve duruşunda bir değişikliğe gitmedi. Bankanın %2 enflasyona ulaşma hedefine karşın faizlerde değişikliğe gitmemesi diğer merkez bankalarından farklı bir yol izlediği şeklinde yorumlandı. **Nursel GÜNGÖRDÜ**



SEKTÖR
ECOLIFEHOME

Endüstriyi teknoloji ve tasarruf kurtaracak

“

KPMG Türkiye'nin hazırladığı Endüstriyel Üretim Sektör Raporu'na göre; Türkiye'de tüm sektörler için sancılı geçen 2016, endüstriyel üretim sektörünü risk ve finansal açıdan yeniden yapılanmaya sevk etti. KPMG Türkiye Endüstriyel Üretim Sektör Lideri Hakan Ölekli, "Belirsiz ekonomik koşullar üretim sektöründeki şirketleri zorladı. Şirketler 2017'de enerji ve kaynak verimliliği sağlamalı. Ayrıca teknolojik değişimlere de ayak uydurmalı" dedi.



KPMG Türkiye Endüstriyel Üretim Sektör Lideri Hakan Ölekli, sektörün 2016'da zor bir süreçten geçtiğini belirterek, "Ekonomik dalgalanmalar, üreticileri kriz anında finansal yönetimi ve finansal yapılanmaya sevk ediyor. Belirsiz ekonomik koşulların neden olduğu bu durumlar, üretim sektöründe şirketleri yönetilmesi zor süreçlerle yüz yüze bırakıyor. Sanayi sektöründeki firmalarda bu tablonun yansımaları net bir şekilde görülüyor" dedi. Ölekli sektörün 2017'de, enerji ve kaynak verimliliği ile teknolojik değişimlere ayak uydurarak ilerlemek durumunda kalacağını söyledi. Raporla dikkat çeken tespitleri sıralayan Ölekli, şu bilgileri verdi:

Sanayi istihdamı 5.3 milyon kişi

2016 son çeyrek rakamlarına

göre Türkiye'de 27 milyon 564 bin kişi istihdam ediliyor. TÜİK verilerine göre sanayi istihdamı Eylül sonu itibarıyla 5.3 milyon kişiye yaklaştı. 4.9 milyon kişi üretim sanayiinde. 2016 genelinde çalışan nüfusun ortalama yüzde 19'u sanayi alt kollarında istihdam ediliyor.

Üretim sanayi 2016'da Türkiye'nin ihracatının ortalama yüzde 94'ünü oluşturuyor. Kalan yüzde 6'lık bölüm tarım ve ormancılık, balıkçılık ve madencilik sınıfları arasında dağılıyor.

2016'nın ilk 10 ayında 11 milyar dolar civarında ihracat gerçekleştirildi. Ancak bu ayların yarısında hacim 2015'in üzerine çıkarken, yarısında da daha düşük bir noktada seyretti. Habur sınır kapısının bir süre kapalı olması ve siyasi kriz sebebiyle Rusya'ya ihracatın daralmasıyla Ocak ayında

yüzde 22'lik düşüş yaşandı. İhracatta en büyük yükseliş yüzde 11'le Mayıs'ta oldu. Bu artışı yüzde 34 büyüyen otomotiv sektörü tetikledi.

İstanbul Sanayi Odası'nın yayınladığı İstanbul İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) İmalat Sanayi Raporu, Türk Lirası'ndaki değer kaybının etkisiyle girdi fiyatlarının yükseldiğine dikkat çekti. Nihai ürün fiyatlarındaki artışın sebeplerinin başında bu geliyor.

Çelik İhracatçıları Birliği'nin Ocak-Ekim dönemi verilerine göre, Türkiye'nin miktar bazındaki çelik ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 1 oranında artışla 13.6 milyon tona ulaştı. Ancak aynı dönemde değer bazındaki ihracat geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 12.2 düşerek 7.4 milyar dolar olarak gerçekleşti.

Doların artışı firmalarda maliyetleri yükseltebilir

ABD'deki başkanlık seçimi sonuçlarının ekonomiye yansımaları tahmin edilemiyor. Bu da kısa vadeli bir belirsizlik yaratıyor.

ABD'deki işsizlik verileri son 43 yılın en düşük seviyelerinde seyrediyor. Bu istatistik, istihdam piyasasının ABD adına hızla güçlenmeye devam ettiğini gösteriyor.

ABD'nin istihdam piyasasında güçlenmesi, ABD merkez bankasının yakın bir gelecekte faiz artırımını yapmasını kolaylaştırabilir. Bu durum da TL'nin yabancı para karşısında değerinin düşmesine ve sanayi sektöründe ilk madde ve malzeme ithalat ederek üretim faaliyetlerinde bulunan şirketlerin girdi maliyetlerinin artmasına neden olabilir.



ISO, Sanayi 4.0 için TTGV ile işbirliği istiyor

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısı, "Yeni Teknolojik Gelişmeler Işığında 4. Sanayi Devrimi ve Akıllı Fabrikaların Sanayimizin Geleceği Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi.



ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV) Başkanı Cengiz Ultav ve İstanbul Teknik Üniversitesi Elektrik-Elektronik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. Hakan Temeltaş konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Erdal Bahçivan, 4. Sanayi Devrimi ile üretim süreçlerinin ve ürünlerin daha "akıllı" hale geldiğini belirterek, "Sanayi 4.0 için gerekli nitelikli işgücü yetiştirilmeli. TTGV, Türk sanayisinin dijital dönüşümünü kolaylaştırmanın yanı sıra bu dönüşüme yönelik işgücünün temin edilmesi için eğitim görevini de üstlenmiş durumda. TTGV ile **ISO** arasında sanayimizin teknolojik gelişimi adına pek çok projede işbirliği yapmak arzusundayız" diye konuştu.



ISO Türkiye İmalat Sanayi PMI mart ayında 52,3'e yükseldi

✓ Türkiye İmalat PMI mart ayında 52,3'e yükselirken, sektör koşullarında Şubat 2014'ten beri en güçlü iyileşme kaydedildi

✓ Balchin: "Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında üç yıldan uzun bir dönemin en güçlü iyileşmesi yaşandı"

(AA) - **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI)** mart ayında 52,3'e yükselerek, sektör koşullarında Şubat 2014'ten bu yana gözlenen en güçlü iyileşmeye işaret etti.

İSO, Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Mart 2017 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, **İSO Türkiye** İmalat PMI mart ayında belirgin bir artışla 52,3'e çıktı. PMI, şubat ayında 49,7 olarak ölçülmüştü.

Mart ayı değeri, anketin 12 yıllık geçmişinde gözlenen en yüksek aylık artışlardan biri olarak kayda geçerken, imalat sektörünün koşullarında da Şubat 2014'ten beri en güçlü iyileşme gözlemlendi.

Mart ayı PMI, aynı zamanda uzun dönem ortalaması olan 50,7 seviyesinin de üzerinde gerçekleşti. Endekste bu iyileşmede üretim ve istihdamdaki hızlı yükselişin yanı sıra, yeni siparişlerdeki artış etkili oldu.

İstanbul İmalat PMI mart ayında 49,7'ye yükseldi
Şubat ayında 48,0 düzeyinde kaydedilen **İSO İstanbul** İmalat PMI da mart ayında 49,7'ye yükseldi.

Endeks, Ekim 2016'dan bu yana gözlenen en yüksek seviyede ve son 12 aydaki ortalaması olan 48,6'nın üzerinde ölçüldü.

Hızlı bir yükselişle eşik değer 50,0 üzerine çıkan ve imalat üretiminde büyümeye işaret eden Üretim Endeksi, mart ayında manşet endeks üzerinde etkili oldu.

Yeni Siparişler Endeksi de mart ayında artış gös-



terdi ve nötr düzeye yakın gerçekleşti. Tedarikçilerin ortalama teslimat süresinin daha da uzaması ve İstihdam Endeksi'nin son dört ayın en yüksek seviyesine yükselmesi de mart verilerini olumlu etkiledi.

IHS Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, verilere ilişkin değerlendirmesinde, mart ayında güçlü yükseliş gerçekleştiren Türkiye PMI'nın Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında üç yıldan uzun bir dönemin en güçlü iyileşmesinin yaşandığına işaret ettiğini bildirdi.

Üretim ve istihdamdaki artışın hızlandığını ve yeni siparişlerde büyümenin yeniden başladığını belirten Balchin, fiyat baskılarında da mart ayında hafifleme sinyalleri gözlemlendiğini kaydetti.



İSO Türkiye İmalat Sanayi PMI Mart ayında 52,3'e yükseldi

► **İSTANBUL Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Mart ayında 52,3'e yükselerek imalat sektörünün koşullarında Şubat 2014 tarihinden bu yana gözlenen en güçlü iyileşmeye işaret etti. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Mart 2017 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI Mart ayında belirgin bir artışla 52,3'e çıktı. PMI, Şubat ayında 49,7 olarak ölçülmüştü. Mart ayı değeri, anketin 12 yıllık geçmişinde gözlenen en yüksek aylık artışlardan biri olarak kayda geçerken, imalat sektörünün koşullarında da Şubat 2014'ten beri gözlenen en güçlü iyileşmeye işaret etti. Mart ayı PMI, aynı zamanda uzun dönem ortalaması olan 50,7 seviyesinin de üzerinde gerçekleşti. **PMI endeksinin** Mart ayındaki iyileşmesinde üretim ve istihdamdaki hızlı yükselişin yanı sıra, yeni siparişlerdeki artış etkili oldu.